
СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Пятый созыв – сорок пятое заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   22  декабря 2016 год                   р.п. Сосновка                                     № 399 

 

Об отмене Положения «Об организации пассажирских перевозок на 

территории Сосновского района Тамбовской области», утвержденное 

решением Сосновского районного Совета народных депутатов от 29.10.2015 

№247 

 

 Рассмотрев проект решения Сосновского районного Совета народных 

депутатов «Об отмене Положения «Об организации пассажирских перевозок 

на территории Сосновского района Тамбовской области», утвержденное 

решением Сосновского районного Совета народных депутатов от 29.10.2015 

№247», внесенный главой администрации Сосновского района, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Уставом Сосновского района Тамбовской области, и заключение постоянной 

комиссии по вопросам местного самоуправления и депутатской этики 

районного Совета народных депутатов 

Сосновский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Положение «Об организации пассажирских перевозок на территории 

Сосновского района Тамбовской области», утвержденное решением 

Сосновского районного Совета народных депутатов от 29.10.2015 №247, 

отменить. 

 2. Рекомендовать главе администрации Сосновского района 

(Дьяконову А.А.) разработать нормативно-правовые акты в соответствии с 

Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

 4.   Настоящее решение вступает в силу  после его официального 

опубликования путем размещения на сайте сетевого издания «ТОП 68 

Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской этики 

районного Совета народных депутатов (В.А.Головачев). 

 

 

Глава Сосновского района               В.М.Семикин 


